
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 31 de juliol de 2023, del conseller 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es convo-
quen, per a l’exercici 2023, les ajudes a la inclusió de pro-
ductes de qualitat diferenciada de la Comunitat Valencia-
na en l’oferta dels establiments d’hostaleria de la Comu-
nitat Valenciana. [2023/8679]

RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2023, del conseller de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan, 
para el ejercicio 2023, las ayudas a la inclusión de pro-
ductos de calidad diferenciada de la Comunitat Valencia-
na en la oferta de los establecimientos de hostelería de la 
Comunitat Valenciana. [2023/8679]

En fecha 29 de mayo de 2023 se publicó en el DOGV núm. 9605 
la Orden 13/2023, de 22 de mayo, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica por 
la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la inclusión 
de productos de calidad diferenciada de la Comunitat Valenciana en la 
oferta de los establecimientos de hostelería de la Comunitat Valenciana.

El régimen de bases de las presentes ayudas se acoge al Reglamento 
(UE) núm. 1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, 
relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 de Tratado de Funcio-
namiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis.

En base a ello, a los efectos de inicio del procedimiento de tramita-
ción y del consiguiente plazo de presentación de solicitudes a las ayu-
das arriba referenciadas, a propuesta del director general de Desarrollo 
Rural, resuelvo:

Primero. Convocatoria
Convocar para el ejercicio 2023, para los establecimientos de hos-

telería que incluyan en su carta un porcentaje significativo de productos 
amparados por las figuras de calidad agroalimentaria de la Comunitat 
Valenciana, las ayudas reguladas por la Orden 13/2023, de 22 de mayo, 
de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climáti-
ca y Transición Ecológica por la que se establecen las bases reguladoras 
de las ayudas a la inclusión de productos de calidad diferenciada de la 
Comunitat Valenciana en la oferta de los establecimientos de hostele-
ría de la Comunitat Valenciana, publicada en el DOGV núm. 9605, de 
29.05.2023.

Segundo. Financiación de las ayudas
1. La presente convocatoria se financia con cargo a la partida presu-

puestaria 12.02.02, Programa 542.20, Línea S8791000, Fomento de la 
presencia de productos de calidad diferenciada en el canal HORECA, 
por un importe de 292.500,00 € para el ejercicio 2023.

2. Dicho importe podrá verse incrementado de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del 
Consell, de regulación del procedimiento de gestión del presupuesto de 
la Generalitat (DOGV 8592, 16.07.2019).

Tercero. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes de ayuda
1. El plazo de presentación de las solicitudes será de un mes y se 

iniciará el día siguiente al de la publicación del extracto de la resolución 
de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
tarán preferentemente en los registros de los órganos administrativos a 
los que se dirijan, pudiéndose presentar también en cualquiera de los 
registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento admi-
nistrativo común, mediante el correspondiente modelo normalizado dis-
ponible a través de la sede electrónica de la Generalitat, en la dirección 
de internet sede.gva.es/es/proc22654.

Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de 
medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, así como 
las personas solicitantes que, no estando obligadas a ello, opten por 
esta vía, presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede 
electrónica de la Generalitat en la dirección de internet sede.gva.es/es/
proc22654.

Para acceder de forma telemática al procedimiento, la persona 
solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el 
certificado cualificado de representante de entidad (si es persona jurídi-
ca) o bien con el certificado reconocido para ciudadanos (si es persona 
física), ambos emitidos por la Agencia de Tecnología y Certificación 

En data 29 de maig de 2023 es va publicar en el DOGV número 
9605 l’Ordre 13/2023, de 22 de maig, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la inclusió 
de productes de qualitat diferenciada de la Comunitat Valenciana en 
l’oferta dels establiments d’hostaleria de la Comunitat Valenciana.

El règim de bases de les presents ajudes s’acull al Reglament (UE) 
número 1407/2013, de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu 
a l’aplicació dels articles 107 i 108 de Tractat de funcionament de la 
Unió Europea a les ajudes de minimis.

Sobre la base d’això, a l’efecte d’inici del procediment de tramita-
ció i del consegüent termini de presentació de sol·licituds a les ajudes 
damunt referenciades, a proposta del director general de Desenvolupa-
ment Rural, resolc:

Primer. Convocatòria
Convocar per a l’exercici 2023, per als establiments d’hostaleria 

que incloguen en la seua carta un percentatge significatiu de productes 
emparats per les figures de qualitat agroalimentària de la Comunitat 
Valenciana, les ajudes regulades per l’Ordre 13/2023, de 22 de maig, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases regu-
ladores de les ajudes a la inclusió de productes de qualitat diferenciada 
de la Comunitat Valenciana en l’oferta dels establiments d’hostaleria de 
la Comunitat Valenciana, publicada en el DOGV número 9605, de 29 
de maig de 2023.

Segon. Finançament de les ajudes
1. La present convocatòria es finança amb càrrec a la partida pres-

supostària 12.02.02, Programa 542.20, línia S8791000, «Foment de la 
presència de productes de qualitat diferenciada en el canal HORECA», 
per un import de 292.500,00 €, per a l’exercici 2023.

2. Aquest import podrà veure’s incrementat de conformitat amb el 
que es disposa en l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del 
Consell, de regulació del procediment de gestió del pressupost de la 
Generalitat (DOGV 8592, 16.07.2019).

Tercer. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds d’ajuda
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà d’un mes i s’ini-

ciarà l’endemà de la publicació de l’extracte de la resolució de la con-
vocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds i la documentació de què s’acompanyen es pre-
sentaran preferentment en els registres dels òrgans administratius als 
quals es dirigisquen, podent-se presentar també en qualsevol dels regis-
tres previstos en la legislació reguladora del procediment administratiu 
comú, mitjançant el corresponent model normalitzat disponible a través 
de la seu electrònica de la Generalitat, en l’adreça d’internet sede.gva.
es/va/proc22654.

Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com les perso-
nes sol·licitants que, no estant obligades a això, opten per aquesta via, 
presentaran les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en l’adreça d’internet sede.gva.es/va/proc22654.

Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona sol·
licitant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat qualificat de representant d’entitat (si és persona jurídica) o 
bé amb el certificat reconegut per a ciutadans (si és persona física), tots 
dos emesos per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica de la 



Electrónica de la Comunitat Valenciana (ACCV). Asimismo, se podrá 
utilizar cualquier otro sistema de firma electrónica admitido por la sede 
electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede_certificados).

Cuando se quiera tramitar un procedimiento en representación de 
otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha representación 
a través del Registro de Representantes de la ACCV (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). El acceso a dicho registro por 
parte de los representados puede realizarse utilizando un certificado 
cualificado de ciudadano (si es persona física) o de representante de 
entidad (si es persona jurídica).

En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. Asi-
mismo, se firmarán electrónicamente por quienes sean competentes para 
ello, aquellos documentos que se adjunten cuya firma sea obligatoria.

Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a la 
presentación de la solicitud se podrán llevar a cabo telemáticamente en 
la sede electrónica de la Generalitat a través de la dirección de internet 
sede.gva.es/es/proc22654.

Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 14.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud presencial-
mente, se les requerirá para que la subsane a través de su presentación 
electrónica en los términos previstos en el artículo 68.4 de la citada Ley 
39/2015, de 1 de octubre. A estos efectos, se considerará como fecha 
de presentación de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la 
subsanación.

Cuando las personas interesadas necesiten dar de alta o modifi-
car una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas convocadas, 
dicha actuación se podrá realizar de manera telemática a través de la 
sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), si bien tie-
nen dicha obligación los sujetos previstos en el artículo 6 de la Orden 
2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que 
se regulan las actuaciones o trámites de alta, modificación y baja de los 
datos personales identificativos y bancarios de las personas físicas y 
jurídicas que se relacionen económicamente con la Generalitat.

3. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-
misión de las mismas, que deberá ser notificada a los interesados en los 
términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

El plazo máximo para la resolución y notificación del procedimien-
to será el establecido en la base novena de la Orden 13/2023, de 22 de 
mayo, aprobatoria de las bases reguladoras de las presentes ayudas. El 
vencimiento del plazo máximo sin haberse notificado la resolución, 
legitima a los interesados para entender desestimada por silencio admi-
nistrativo la solicitud de concesión de la subvención, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 25.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

Cuarto. Documentación y declaraciones responsables
1. A la solicitud de ayuda se adjuntará la siguiente documentación:
a) Acreditación de la identidad de la persona jurídica solicitante, en 

caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del procedimiento.
b) Acreditación, cuando proceda, de la identidad del representante 

legal, cuando esta representación la lleve a cabo una persona jurídica, en 
caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del procedimiento.

En el caso de personas jurídicas, acreditación de su objeto social y 
de la capacitación de su representante, sin perjuicio de lo dispuesto en 
el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

c) Acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias, 
estatales y autonómica, y con la Seguridad Social, en caso de no auto-
rizar u oponerse a su consulta por el órgano gestor del procedimiento.

d) Identificación del establecimiento para el que se solicita la ayuda.
e) Carta del establecimiento en la cual consten con su nombre com-

pleto los productos de calidad diferenciada incluidos en la oferta. La 
carta debe ofrecerse al público al menos desde la fecha de la solicitud 
de ayuda. El listado de figuras de calidad aceptadas a efectos de esta 
convocatoria es el que consta en el anexo.

Comunitat Valenciana (ACCV). Així mateix, es podrà utilitzar qualse-
vol altre sistema de signatura electrònica admés per la seu electrònica 
de la Generalitat (sede.gva.es/va/seu_certificats).

Quan es vulga tramitar un procediment en representació d’altres 
persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar aquesta representació 
a través del Registre de representants de l’ACCV (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). L’accés a aquest registre per 
part dels representats pot realitzar-se utilitzant un certificat qualificat de 
ciutadà (si és persona física) o de representant d’entitat (si és persona 
jurídica).

En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si és el cas, amb el certificat digital del seu representant. 
Així mateix, estaran signats electrònicament aquells documents que 
s’adjunten la signatura dels quals siga obligatòria.

Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la presen-
tació de la sol·licitud es podran dur a terme telemàticament en la seu 
electrònica de la Generalitat, a través de l’adreça d’internet sede.gva.
es/va/proc22654.

Si algun dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud presencialment, se’l 
requerirà perquè l’esmene a través de la seua presentació electrònica en 
els termes previstos en l’article 68.4 de l’esmentada Llei 39/2015, d’1 
d’octubre. A aquest efecte, es considerarà com a data de presentació de 
la sol·licitud aquella en la qual haja sigut realitzada l’esmena.

Quan les persones interessades necessiten donar d’alta o modificar 
un compte bancari per a la percepció de les ajudes convocades, aquesta 
actuació es podrà realitzar de manera telemàtica a través de la seu elec-
trònica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), si bé tenen aquesta 
obligació els subjectes previstos en l’article 6 de l’Ordre 2/2022, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es regulen les 
actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de les dades personals 
identificatives i bancàries de les persones físiques i jurídiques que es 
relacionen econòmicament amb la Generalitat.

3. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten 
fora del termini establit en la convocatòria, resolent-se la inadmissió 
d’aquestes, que haurà de ser notificada als interessats en els termes pre-
vistos en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

El termini màxim per a la resolució i notificació del procediment 
serà l’establit en la base novena de l’Ordre 13/2023, de 22 de maig, 
aprovatòria de les bases reguladores de les presents ajudes. El venci-
ment del termini màxim sense haver-se notificat la resolució legitima 
els interessats per a entendre desestimada per silenci administratiu la 
sol·licitud de concessió de la subvenció, de conformitat amb el que es 
disposa en l’article 25.5 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Quart. Documentació i declaracions responsables
1. A la sol·licitud d’ajuda s’adjuntarà la següent documentació:
a) Acreditació de la identitat de la persona jurídica sol·licitant, en 

cas de no autoritzar la seua consulta per l’òrgan gestor del procediment.
b) Acreditació, quan siga procedent, de la identitat del representant 

legal, quan aquesta representació la duga a terme una persona jurídica, 
en cas de no autoritzar la seua consulta per l’òrgan gestor del procedi-
ment.

En el cas de persones jurídiques, acreditació del seu objecte social i 
de la capacitació del seu representant, sense perjudici del que es dispo-
sa en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

c) Acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries, esta-
tals i autonòmica, i amb la Seguretat Social, en cas de no autoritzar o 
oposar-se a la seua consulta per l’òrgan gestor del procediment.

d) Identificació de l’establiment per al qual se sol·licita l’ajuda.
e) Carta de l’establiment en la qual consten amb el seu nom complet 

els productes de qualitat diferenciada inclosos en l’oferta. La carta ha 
d’oferir-se al públic almenys des de la data de la sol·licitud d’ajuda. El 
llistat de figures de qualitat acceptades a l’efecte d’aquesta convocatòria 
és el que consta en l’annex.



f) Modelo de domiciliación bancaria debidamente cumplimentado 
siempre y cuando la cuenta bancaria indicada en la solicitud no esté 
dada de alta en el Sistema de Información Contable de la Generalitat.

La acreditación de la documentación relacionada se efectuará sin 
perjuicio de lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Cuando la Administración actuante consulte o recabe datos o docu-
mentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén en su 
poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra Administración, 
el régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por 
la persona interesada para poder consultar los datos de estar al corrien-
te de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los 
datos de identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración. 
En caso contrario, la persona interesada deberá aportar los documentos 
acreditativos correspondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de estar al corriente con la Tesorería de la Seguridad Social. 
No obstante, si la persona interesada desea oponerse a ello, es impres-
cindible que indique la información concreta a cuya consulta se opone 
y los motivos que lo justifican. Si se opone queda obligada a aportar los 
documentos acreditativos correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos declara-
dos por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido en la dispo-
sición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, en 
el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

2. Las personas solicitantes deberán suscribir las siguientes declara-
ciones responsables, según corresponda:

a) Declaración responsable de que todos los datos que figuran en la 
solicitud y documentación que se acompaña son ciertos.

b) Declaración responsable de no hallarse incurso en alguna de las 
circunstancias establecidas en el artículo 13, apartados 2 y 3, de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, que impiden 
obtener la condición de beneficiario.

c) Declaración responsable de acuerdo con lo establecido en el artí-
culo 5 del Decreto 279/2004, de 17 de diciembre, del Consell de la 
Generalitat Valenciana, por el que se regulan medidas en los procedi-
mientos de contratación administrativa y de concesión de subvenciones 
para el fomento del empleo de las personas con discapacidad.

d) Declaración responsable sobre la solicitud y obtención o no de 
otras ayudas sobre las mismas actividades, proyectos, o los mismos 
costes subvencionables, con expresión, en su caso de los compromisos 
asumidos por el solicitante.

e) Declaración responsable sobre el conocimiento de la normativa 
reguladora de las presentes ayudas, así como de la obligación de publi-
citar la procedencia de los fondos.

f) Declaración de no haber solicitado o recibido ayudas bajo el régi-
men de minimis en el ejercicio fiscal corriente y en los dos ejercicios 
anteriores. En caso contrario deberá aportar la correspondiente declara-
ción según modelo normalizado.

g) En cuanto a la inscripción en el Registro Sanitario de Estable-
cimientos Alimentarios Menores, dado que es un registro de consulta 
pública, se comprobará de oficio por el órgano gestor, sin necesidad de 
que el solicitante aporte certificado o declaración alguna.

Quinto. Solicitud de pago de las ayudas
Una vez publicada la resolución de concesión, en el plazo máximo 

de un mes, y en cualquier caso antes del 16 de noviembre de 2023, se 
presentará la solicitud de pago, mediante modelo disponible en sede.
gva.es/es/proc22654. Esta solicitud irá acompañada de los documentos 
relacionados en el apartado 4 de la base undécima del anexo I de la 
Orden 13/2023, de 22 de mayo, por la que se establecen las bases regu-
ladoras de estas ayudas.

Sexto. Transparencia, suministro de información y datos abiertos.
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de trans-

parencia, acceso a la información pública y buen gobierno, de la Ley 
1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comuni-
tat Valenciana y del artículo 18 de la Ley General de Subvenciones, las 

f) Model de domiciliació bancària degudament emplenat, sempre 
que el compte bancari indicat en la sol·licitud no estiga donat d’alta en 
el Sistema d’Informació Comptable de la Generalitat.

L’acreditació de la documentació indicada s’efectuarà sense perjudi-
ci del que s’estableix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Quan l’Administració actuant consulte o obtinga dades o documents 
en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en el seu poder o 
que hagen sigut elaborats per qualsevol altra administració, el règim 
aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la 
persona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent 
dels pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les 
dades d’identitat fiscal davant l’Agència Estatal de l’Administració. 
En cas contrari, la persona interessada haurà d’aportar els documents 
acreditatius corresponents.

b) L’òrgan gestor del procediment té potestat per a consultar les 
dades d’estar al corrent amb la Tresoreria de la Seguretat Social. No 
obstant això, si la persona interessada desitja oposar-se a això, és 
imprescindible que indique la informació concreta a la consulta de la 
qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’oposa, queda obligada 
a aportar els documents acreditatius corresponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que s’estableix en la disposi-
ció addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, en 
l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

2. Les persones sol·licitants hauran de subscriure les següents decla-
racions responsables, segons corresponga:

a) Declaració responsable que totes les dades que figuren en la sol·
licitud i documentació de què s’acompanya són certes.

b) Declaració responsable de no trobar-se incurs en alguna de 
les circumstàncies establides en l’article 13, apartats 2 i 3, de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, que impedeixen 
obtindre la condició de beneficiari.

c) Declaració responsable d’acord amb el que s’estableix en l’article 
5 del Decret 279/2004, de 17 de desembre, del Consell de la Generalitat 
Valenciana, pel qual es regulen mesures en els procediments de con-
tractació administrativa i de concessió de subvencions per al foment de 
l’ocupació de les persones amb discapacitat.

d) Declaració responsable sobre la sol·licitud i obtenció o no d’al-
tres ajudes sobre les mateixes activitats, projectes, o els mateixos costos 
subvencionables, amb expressió, si és el cas, dels compromisos assu-
mits pel sol·licitant.

e) Declaració responsable sobre el coneixement de la normativa 
reguladora de les presents ajudes, així com de l’obligació de publicitar 
la procedència dels fons.

f) Declaració de no haver sol·licitat o rebut ajudes sota el règim de 
minimis en l’exercici fiscal corrent i en els dos exercicis anteriors. En 
cas contrari, haurà d’aportar la corresponent declaració segons el model 
normalitzat.

g) Quant a la inscripció en el Registre sanitari d’establiments ali-
mentaris menors, atés que és un registre de consulta pública, serà com-
provada d’ofici per l’òrgan gestor, sense necessitat que el sol·licitant 
aporte un certificat o cap declaració.

Cinqué. Sol·licitud de pagament de les ajudes
Una vegada publicada la resolució de concessió, en el termini 

màxim d’un mes, i en qualsevol cas abans del 16 de novembre de 2023, 
es presentarà la sol·licitud de pagament, mitjançant el model disponible 
en sede.gva.es/va/proc22654. Aquesta sol·licitud anirà acompanyada 
dels documents indicats en l’apartat 4 de la base onzena de l’annex I 
de l’Ordre 13/2023, de 22 de maig, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores d’aquestes ajudes.

Sisé. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern; de la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
i de l’article 18 de la Llei general de subvencions, les persones benefi-



personas beneficiarias de la subvención deberán cumplir las siguientes 
obligaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de 
las obligaciones previstas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, en el plazo 
de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo 
conferido en el requerimiento sin que este hubiera sido atendido, el 
órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa adver-
tencia y audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en 
los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Séptimo. Protección de datos de carácter personal
1. La gestión de ayudas conlleva el tratamiento de datos de carác-

ter personal en el marco de lo dispuesto en el Reglamento (UE) núm. 
2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 
2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta 
al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, 
y de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carácter personal 
cabe informar lo siguiente:

– Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroali-
mentaria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de 
agricultura.

– Identidad del responsable del tratamiento: Persona titular de la 
subsecretaría de la conselleria competente en materia de agricultura.

– Finalidad del Tratamiento: Gestionar las ayudas en materia agra-
ria, agroalimentaria y de desarrollo rural.

– Ejercicio de derechos:
Las personas interesadas tienen derecho a solicitar el acceso, rectifi-

cación y supresión de sus datos de carácter personal, así como solicitar 
la limitación u oposición a su tratamiento y a no ser objeto de decisiones 
individuales automatizadas, de forma presencial o telemática, de con-
formidad con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.gva.
es/es/proc19970

– Reclamaciones:

ciàries de la subvenció hauran de complir les següents obligacions de 
transparència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar, en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació insti-
tucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la pàgi-
na web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència 
entitats privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.
gva.es/va/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de 
donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de pro-
grames, activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen 
objecte de subvenció, incloent el logotip de la Generalitat Valenciana en 
mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrò-
nics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze 
de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obli-
gades a subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la 
informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, en el termini de 
15 dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini 
conferit en el requeriment sense que aquest haja sigut atés, l’òrgan que 
ha realitzat el requeriment podrà acordar, prèvia advertència i audiència 
a l’interessat, la imposició de multes coercitives en els termes previstos 
en l’article 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Seté. Protecció de dades de caràcter personal
1. La gestió d’ajudes comporta el tractament de dades de caràcter 

personal en el marc del que es disposa en el Reglament (UE) núm. 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament 
de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, i de la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que es preveu en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679 i l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 
5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter personal, cal 
informar del següent:

– Nom del tractament: Ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

– Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria competent en matèria d’agricultura.

– Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i de desenvolupament rural.

– Exercici de drets:
Les persones interessades tenen dret a sol·licitar l’accés, rectifica-

ció i supressió de les seues dades de caràcter personal, així com a la 
limitació o oposició al seu tractament i a no ser objecte de decisions 
individuals automatitzades, de manera presencial o telemàtica, de con-
formitat amb el que es preveu en la següent adreça d’internet: sede.gva.
es/va/proc19970

– Reclamacions:



Sin perjuicio de cualquier otro recurso administrativo o acción judi-
cial, si la persona interesada entiende vulnerado su derecho a la protec-
ción de datos puede reclamar ante la Delegación de Protección de Datos 
de forma presencial o telemática de conformidad con lo previsto en la 
siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/proc22094, sin perjuicio 
de la posibilidad de reclamar ante la Agencia Española de Protección 
de Datos.

– Se puede obtener información más detallada en el siguiente enla-
ce: https://agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments

3. Cuando la persona solicitante o, su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de las siguientes 
cuestiones:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales.

Octavo. Competencia para la resolución de las ayudas
Se delega en el director general de Desarrollo Rural, la Resolución 

de concesión de las presentes ayudas.
La resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana. Esta publicación tendrá efectos de notificación 
a los interesados.

El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo 
puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante la per-
sona titular de la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca, en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, 
o impugnarse directamente ante el orden jurisdiccional mediante la 
interposición de recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso– Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses desde el día siguiente 
al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas.

València, 31 de julio de 2023.– El conseller de Agricultura, Gana-
dería y Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.

ANEXO
Figuras de calidad aceptadas a efectos de esta convocatoria

A. Figuras de calidad agroalimentaria reconocidas en la Unión Euro-
pea que tienen alguna zona de producción en la Comunitat Valenciana

a) Denominaciones de origen protegidas de productos no vínicos 
reguladas en el Reglamento (UE) 1151/2012.

i) Alcachofa de Benicarló
ii. Arroz de Valencia
iii. Chufa de Valencia.
iv. Granada Mollar de Elche.
v) Kaki de la Ribera del Xúquer.
vi. Nísperos de Callosa d’en Sarrià.
vii. Uva de Mesa Embolsada del Vinalopó.
b) Indicaciones Geográficas Protegidas de productos no vínicos 

reguladas en el Reglamento (UE) 1151/2012.
i) Cerezas de la Montaña de Alicante.
ii. Cítricos Valencianos.
iii. Turrón de Jijona.
iv. Turrón de Alicante.

Sense perjudici de qualsevol altre recurs administratiu o acció judi-
cial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret a la protecció 
de dades, pot reclamar davant de la Delegació de Protecció de Dades 
de manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu 
en la següent adreça d’internet: sede.gva.es/va/proc22094, sense per-
judici de la possibilitat de reclamar davant de l’Agència Espanyola de 
Protecció de Dades.

– Es pot obtindre informació més detallada en el següent enllaç: 
https://agroambient.gva.es/va/registre-de-tractaments

3. Quan la persona sol·licitant o, el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-les de les següents qüestions:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar, entre altres qüestions, la seua 
veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant 
o el seu representant legal haurà d’haver obtingut aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

– La possibilitat i forma d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que l’assisteixen en rela-
ció amb el tractament de les seues dades personals.

Huité. Competència per a la resolució de les ajudes
Es delega en el director general de Desenvolupament Rural la Reso-

lució de concessió de les presents ajudes.
La resolució de concessió es publicarà en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana. Aquesta publicació tindrà efectes de notificació 
als interessats.

El present acte posa fi a la via administrativa i contra aquest pot 
interposar-se potestativament un recurs de reposició davant de la perso-
na titular de la conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, en el ter-
mini d’un mes comptat des de l’endemà de ser publicat, o impugnar-se 
directament davant de l’ordre jurisdiccional mitjançant la interposició 
de recurs contenciós administratiu davant de la sala contenciosa admi-
nistrativa del tribunal superior de justícia de la comunitat valenciana, en 
el termini de dos mesos des de l’endemà de la notificació, de conformi-
tat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 31 de juliol de 2023.– El conseller d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.

ANNEX
Figures de qualitat acceptades a l’efecte d’aquesta convocatòria

A. Figures de qualitat agroalimentària reconegudes a la Unió Euro-
pea que tenen alguna zona de producció a la Comunitat Valenciana

a) Denominacions d’origen protegides de productes no vínics regu-
lades en el Reglament (UE) 1151/2012.

i) Carxofa de Benicarló
ii. Arròs de València
iii. Xufa de València.
iv. Magrana Mollar d’Elx.
v) Kaki de la Ribera del Xúquer.
vi. Nispros de Callosa d’en Sarrià.
vii. Raïm de Taula Embossat del Vinalopó.
b) Indicacions geogràfiques protegides de productes no vínics regu-

lades en el Reglament (UE) 1151/2012.
i) Cireres de la Muntanya d’Alacant.
ii. Cítrics Valencians.
iii. Torró de Xixona.
iv. Torró d’Alacant.



c) Denominaciones de origen protegidas de productos vitivinícolas, 
reguladas en el Reglamento (UE) 1308/2013.

i) Alicante
ii. Utiel-Requena
iii. Valencia
iv. Pago de los Balagueses
v) El Terrerazo
vi. Chozas Carrascal
vii. Cava (producido en la Comunitat Valenciana)
d) Indicaciones Geográficas protegidas de productos vitivinícolas, 

reguladas en el Reglamento (UE) 1308/2013.
i) Castelló
e) Certificación de Agricultura Ecológica, regulada en el Reglamen-

to (UE) 2018/848.
i) Productos certificados por el Comitè d’Agricultura Ecològica de 

la Comunitat Valenciana (CAE-CV)

B. Productos Marca de Calidad CV
1. Tomata de penjar
2. Carne de cordero Guirro
3. Tomate de Muchamiel

c) Denominacions d’origen protegides de productes vitivinícoles, 
regulades en el Reglament (UE) 1308/2013.

i) Alacant
ii. Utiel-Requena
iii. València
iv. Pago de los Balagueses
v) El Terrerazo
vi. Chozas Carrascal
vii. Cava (produït a la Comunitat Valenciana)
d) Indicacions geogràfiques protegides de productes vitivinícoles, 

regulades en el Reglament (UE) 1308/2013.
i) Castelló
e) Certificació d’Agricultura Ecològica, regulada en el Reglament 

(UE) 2018/848.
i) Productes certificats pel Comité d’Agricultura Ecològica de la 

Comunitat Valenciana (CAE-CV)

B. Productes Marca de Qualitat CV
1. Tomata de penjar
2. Carn de corder guirro
3. Tomata Mutxamel


		2023-08-03T07:28:49+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




